
各位                                       平成27年3月吉日                         

SJF学会 甲信越支部 

支部長 小林 力 

『SJF学会 甲信越支部主催研修会』（ご案内） 

 

拝啓 

春分の候、会員の皆様におきましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、SJF学会甲信越支部では下記の通り研修会を開催致します。講師はSJF学会本部理事 羽原 和則先生で

す。『SJF技術のツボ第二弾“模倣レベルの次の段階へ”』と題して、治療効果をだす為の技術の研鑽の仕方を学

ぶ機会にしたいと考えております。SJF会員はもちろん、SJFを初めて学ぼうと考えている先生方においても、

日頃の治療を見直す絶好の機会となります。参加希望の方は、下記案内に従ってご応募頂きますようご案内申し

上げます。 

『スポーツ選手でも在宅患者でも、セラピストとして治療するときの注意点や考え方、治療方針の立て方などは

同じです。「効果を出すためにどのように自己研鑽していくか？」をテーマに技術練習を通して考える機会にし

ましょう。 －羽原 和則RPT－ 』 

敬具 

                   記 

 

日 時： 平成27年6月13日(土) 受付  8：30～ 

午前の部  9：00～12：15 

午後の部 13：15～18：15 

懇親会   19：00～21：00 

6月14日(日) 受付  8：30～ 

午前の部  9：00～12：15 

午後の部 13：15～14：45 

場 所： 帝京科学大学 山梨市キャンパス 

講 師： 羽原 和則先生 

（理学療法士 スポーツコンディショニングはーとらんど所長 SJF学会本部理事） 

対 象： PT・OT 

受講費： SJF 学会会員 10,000 円  SJF 学会非会員 12,000 円 

定 員： 50名 最大60名（先着順） 

懇親会： 歩成 （山梨駅より徒歩5 分） 

懇親会費： 5,000 円 

・申し込み方法 

以下の必要事項を記載し、件名を『27年度SJF学会甲信越支部主催研修会』としたうえで、 

返信が可能なe-mail にてお申込み下さい。尚、同一施設の先生方におかれましては出来るだけ施設ごとにま

とめてお申し込み下さい。お申し込み後、一両日中に確認の返信を差し上げます。 

① 氏名 ②年齢 ③職種 ④所属施設名 ⑤SJF会員（支部名）or 会員外  

⑥懇親会参加の有無 ⑦連絡先電話番号 

・申し込み先e-mail:sjfkoushin@yahoo.co.jp  

・お問い合わせ： 山田整形外科リハビリテーションクリニック 森脇まで  

お電話の方は12：30～14：30でお願いします。 

              Tel：055－226－3481 

 


